



Date: 06/09/2023
Our ref: 01/FOI/23/011117/U

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/23/011117/U

I write in connection with your request for information dated 31/07/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am writing to request the following data for the periods of 01-08-22 to 31-07-23 and 01-08-21 to 31-07-22:

- 1. The total number of police officers employed by your force at any point in each time period.***
- 2. The total number of officers who did not make an arrest.***
- 3. The total number of officers who made five or more arrests.***
- 4. The total number of arrests made by your force.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Caveats:

In July 2019, GMP implemented one of the largest IT infrastructure changes in UK policing. The systems are in continual development and the data provided for this request is what the systems currently hold.

For Q1, the data is up to the 31st of March of the relevant year and based on headcount. The data excludes external secondments and career breaks.

1.

End of year	Total
31 st March 2022	7,277
31 st March 2023	7,849

2.

No data held as the officers in GMP would change from day due to retirements, leaving the organisation, etc.

Caveat on questions 3 & 4

please note that this number may not be reflective of arrests exclusively by GMP officers as our system will also record arrests of out of force officers who used GMP custody facilities.

3.

2021-2022	
Officers that made 5+ Arrests	3176

2022-2023	
Officers that made 5+ Arrests	3863

4.

123,065 arrests in total